## 23. FREIDANCK.

**C**hristiana Religio ut exercitatores habeat scoloparios, eos interdum ludiero certamine, præmioque proposito committit. Id cum nuper admodum instituisset, multi comparuerunt, quibus spes erat ad scopum collimandi. I. judices

ses praefecti Augustinus & Epiphanius, datusque indices Flaccius & Wigandus, tum Notarius adhibitus Chemnitius. Cum aliquot diebus jacularentur, rari circa centrum, plerique in marginibus; scopus intactus repertus. Et excusatum omnia plena, quibus ventus, sclopeta, pulvis, & quid non? accusabantur. Circumibat sclopeterios studio, cui Freidanck nomen, qui cum crepitaculo, & ridiculis rhythmis enormiter peccantes dedolaret. Is cum videret simplices, atq; adeò pueros quam proxime accedere, denique infantem scopum attigisse, eruditos, ingeniosos, celebres, potentes, artifices, & quoscunque turgidos alios immane quantum aberrare, non continuit scommata, & in vertiginem Sophorum vel Sophistarum liberè jocatus, haud obscurè invidiam sibi peperit. Id animadvertisens, nihil mutatus, sed semper liberior: Quid irascimini, inquit? jam enim non quid possideatis vel tumeatis, quid scripseritis vel legeritis, quid opinemini vel argutemini, sed quam propè Christum scopum tetigeritis, quæstio est.

#### 24. GLADIATORES.

XVII. Calend. Maij, qui dies Fordicidijs olim sacer, infestis animis cruentoque Marte concursum est, nec ob Ianam quidem caprinam; sed tecum omnium maximam, Grammaticam. Nam quia Academiz penultimum jugum alij producerent, alij angustarent; nisi sanguine, res dirimi non potuit. Horribile est recitare, quam fœdæ terribiles apparuerit, cum nebulosum, sceleratum

torum, factilegorum, plagiariorum, fycophantū, phantasticorū, fanaticorum, monstrorum, falsariorū beanoruī, sophistarum armi, rostra, ungulæ, & cadaverum aliæ partes sine persona, figura, nūmero & casu, multa sanie & fœtore abominabilia humum operitēt. Id turpitudinis intuitus Tranquillus quæsivit, Quo jure, qualicētiā hominēs hanc immanitatē perpetrarent? Responsumq; tulit, Licere literatis, ob quamcunq; levē causām se se in hunc modum fœdissimē diliganiare. Nā quod Cerdoni in Cerdonē, & lictori in lictorem minimē permittatur, ob artis infamiam; id liberalium artium esse priuilegium; ut illiberaliter se se mutuō tractent. Abnuit Tranquillus, & consuetum illud *Non sinist esse feros* subinde ingeminans, tandem conclusit: Non videri spiritu Christi agi, qui ob accentum vel syllabam Christianæ charitatis & mansuetudiniſ obliiti, hoc unum agant, ut maledicendo, moriendo, & latrando Caninam victoriā obtineat.